
Obhajoba disertační práce dr. Ungermanna: 24.9.2009 

Přínos dynamické kontrastní ultrasonografie pro diferenciální diagnostikou ložiskový jaterních 
lézí. 

Školitel: 
Prof. Mudr. P. Eliáš CSc. 

Oponenti: 
Doc. MUDr. M.Mechl 
MUDr. H. Mírka Ph.d. 

Otázky oponentů: (Doc. Mechl) 
1. Hodnocení křivek sycení při dynamické kontrastní ultrasonografii.
2. Zkušenosti s využitím kontrastní UZ i v jiných oblastech než u ložiskové postižení jater .

Otázky oponentů: (Dr. Mírka) 

1. Má smysl použít metodu opačným směrem, při atypickém nálezu na MR, CT ?
2. V práci byla použita vyšší dávka kontrastní látky při UZ , přineslo to něco nového ?
3. Je nutné ověřovat ložiska u pacientů se známou malignitou další metodou než kontrastní UZ ?
4 Jaké jsou současné možnosti a využití kontrastní UZ na pracovišti autora?

Dr. Raupach 
Využití kontrastníhoUZ při kontrole a detekci endoleaku po endovaskulární léčbě břišního 
aneuryzmatu. 

Dr. Doležal 
Komentář k PET CT radiačnímu zatížení a možnost neradiačního vyšetření. 

Profesor Steinhart 
Možnost užití kontrastní UZ při hodnocení portální hypertenze. 

Profesor Peregrin: 
Diskuse ohledně negativní prediktivní hodnoty při určování FNH (fokální modulární 
hyperplazie) 

Zapsal: MUDr. Jan Raupach, 


